
 1 
 

UCHWAŁA NR 3214/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów/bylin znajdujących się na terenie 

nieruchomości położonej w Gołaszynie, gm. Bojanowo 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r., poz. 13) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę dla Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu na usunięcie 

4 drzew oraz 30 krzewów/bylin znajdujących się na terenie nieruchomości położonej w Gołaszynie, 

gm. Bojanowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Gołaszyn, arkusz mapy 2, działka nr 

317/1 o pow. 22000 m2, zapisanej w KW PO1R/00031007/0. 

2. Wykaz drzew i krzewów/bylin, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3. Lokalizację drzew i krzewów/bylin, o których mowa w ust. 1, przedstawiono na planie 

sytuacyjnym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3214/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Nieruchomość położona w Gołaszynie, gm. Bojanowo, bliżej opisana w § 1 ust. 1 niniejszej 

uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia nr DG/U/1/2019 

zawartą 30 kwietnia 2019 r., zmienioną aneksem nr 1 zawartym 16 marca 2022 r., została przekazana 

na rzecz Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu w celu realizacji zadań 

statutowych. 

Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu wystąpiła z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na usunięcie 4 drzew oraz 30 krzewów/bylin rosnących wokół budynku 

administracyjnego w Gołaszynie, gm. Bojanowo. 

Wnioskodawczyni wskazała, że planowana wycinka drzew i krzewów/bylin jest bezpośrednio 

związana z kolizją z pracami remontowymi obejmującymi remont elewacji oraz wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej ścian fundamentów budynku administracyjnego, realizowanymi w ramach 

inwestycji pn. „Remont i renowacja elewacji dworku – obecnie budynku administracyjnego”. 

Usunięcie drzew i krzewów/bylin będzie możliwe na podstawie pozwolenia udzielonego przez 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W ramach prowadzonych prac 

przewidziane są nasadzenia kompensacyjne, drzewa i krzewy przeznaczone do tych nasadzeń 

zostaną wybrane spośród gatunków miododajnych, zgodnie z wykazem określonym w pozwoleniu 

konserwatora. 

Planowany termin zakończenia ww. prac to listopad 2026 r. Pozwolenie Nr 861/A/2024 

z 12.12.2024 r. na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

ważne jest do 31.12.2027 r. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2026 r., poz. 13), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może nastąpić 

po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą właściciela tej 

nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 3214/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

 

Wykaz drzew oraz krzewów/bylin przeznaczonych do usunięcia na terenie nieruchomości 
położonej w Gołaszynie, gm. Bojanowo   

 

Lp.  Nazwa gatunkowa 

łacińska  

Nazwa gatunkowa 

polska  

Obwód 

pnia na 

wys. 

130cm  

w cm  

Powierz-

chnia w 

m² 

Opis stanu fitosanitarnego  

 1  2  3  4   5 

1  Berberis thunbergii 

`Green Carpet`  

berberys Thunberga 

`Green Carpet` 

-  0,78 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

2  Bergenia cordifolia  bergenia sercowata  -  0,20 bylina   

3  Thuja occidentalis 

‘Danica’  

Żywotnik zachodni 

‘Danica’  

-  1,13 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

4 Berberis thunbergii 

`Green Carpet`  

berberys Thunberga 

`Green Carpet` 

- 0,50 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

5 Stachys byzantina Czyściec wełnisty - 0,94  bylina 

6 Thuja occidentalis 

‘Danica’  

Żywotnik zachodni 

‘Danica’  

- 1,50 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

7 Berberis thunbergii 

`Green Carpet`  

berberys Thunberga 

`Green Carpet` 

- 0,78 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

8 Baptisia 'Carolina 

Moonlight'  

baptysja'Carolina 

Moonlight'  

- 0,20 bylina 

9 Cotoneaster 

horizontalis  

irga pozioma  - 1,5 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

10 Cotoneaster 

horizontalis  

irga pozioma  - 3,0 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

11 Euonymus fortunei  trzmielina Fortune'a  - 1,5 W formie niskiej, strzyżonej 

obwódki na froncie rabaty 

12 Chamaecyparis 

lawsoniana 

'Columnaris'    

cyprysik Lawsona   

'Columnaris'    

55; 56 - Rozgałęzienie na wys. 30cm od 

ziemi, wysokość okazu ok 7m. Na 

wysokości 5cm od ziemi obwód 

pnia wynosi 110cm. 

13 Thuja occidentalis 

‘Smaragd`  

żywotnik zachodni 

‘Smaragd’  

42; 48; 

44; 24 

- Rozgałęziony pień poniżej 130cm 

nad ziemią. Okaz o wysokości ok 

6m. Na wysokości 5cm od ziemi 

obwód pnia wynosi 81cm. 

14 Cotoneaster 

horizontalis  

irga pozioma  - 1,2 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 



15 Forsythia x 

intermedia  

forsycja pośrednia  - 1,5 Silnie cięty krzew, formowany z 

uwagi na brak miejsca 

16 Pyracantha coccinea  ognik szkarłatny   1,5 Silnie cięty krzew, formowany z 

uwagi na brak miejsca 

17 Chamaecyparis 

lawsoniana. 

Cyprysik Lawsona 35;  Na wysokości 5cm od ziemi obwód 

pnia wynosi 45cm 

18 Juniperus sp. jałowiec  3,0 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

19 Euonymus fortunei  trzmielina Fortune'a   0,78 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

20 Cotoneaster 

horizontalis  

irga pozioma   0,90 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

21 Cotoneaster 

horizontalis  

irga pozioma   0,90 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

22 Euonymus fortunei  trzmielina Fortune'a   1,0 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

23 Thuja plicata  żywotnik olbrzymi  53; 80 - Rozwidlony pień na wysokości 

60cm od ziemi. Pień silnie 

pochylony w kierunku chodnika. 

Na wysokości 5cm od ziemi obwód 

pnia wynosi 120cm.  

24 Euonymus fortunei  trzmielina Fortune'a   0,65 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

25 Euonymus fortunei  trzmielina Fortune'a   0,70 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

26 Taxus x media  cis pośredni   1,5 Formowany krzew w dobrym 

stanie zdrowotnym. 

27 Baptisia 'Carolina 

Moonlight'  

baptysja'Carolina 

Moonlight'  

 0,90 bylina 

28 Berberis thunbergii 

`Green Carpet`  

berberys Thunberga 

`Green Carpet` 

 0,78 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

29 Bergenia cordifolia  bergenia sercowata   0,90 bylina 

30 Thuja occidentalis 

‘Danica’  

Żywotnik zachodni 

‘Danica’  

 1,0 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

31 Berberis thunbergii 

`Green Carpet`  

berberys Thunberga 

`Green Carpet` 

 0,78 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

32 Thuja occidentalis 

‘Danica’  

Żywotnik zachodni 

‘Danica’  

 1,0 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

33 Berberis thunbergii 

`Green Carpet`  

berberys Thunberga 

`Green Carpet` 

 0,78 Prawidłowy pokrój dla odmiany. 

Krzew witalny i zdrowy.   

34 Cotoneaster 

horizontalis  

irga pozioma  - 0,6 Formowany niski krzew okrywowy 

 



317/4

797/1

b2

kd
D
60

0

eND

eN
D

tD

ks160

e

eN

bt.

e

eN

k

107.85
106.65107.80

106.74

108.36
106.75

108.00
106.72

107.89
106.79

107.99
106.81

10
8.
0

10
8.
2

108.3

107.3

108.5

e

k

108.5
k

k

k

k

e

e

ib

60

Park  w  Gołaszynie,  Gołaszyn  60,  63‐940  Bojanowo,  gm.
Bojanowo,  woj.  wielkopolskie,  dz.  nr  317/1,  obręb:
Gołaszyn,  jednostka ewidencyjna: 302201_5.0006.317/1

Usługi Geodezyjne GEOBUD Mateusz Grobelny
ul. Akacjowa 9, 64‐100 Leszno

Województwo  Wielkopolskie,  w  którego  imieniu  zadanie
realizuje  Wielkopolski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  w
Poznaniu,ul. Sieradzka 29, 60‐163 Poznań

INWESTOR

WYKONAWCA

ADRES

TEMAT
OPRACOWANIA

PROGRAM  DZIAŁAŃ  ‐  PROJEKT  OCHRONY  DRZEW  I
KRZEWÓW  NA  TERENIE  PARKU  W  GOŁASZYNIE,  GM.
BOJANOWO

mgr inż. arch. kraj. Natalia Grobelna
upr. nr NOT‐SITO Poznań/TZ/0189/21

TYTUŁ PLAN ROZMIESZCZENIA ISTNIEJĄCEJ ZIELENI

AUTOR

DATA  07.2025 r. SKALA  1:200 NR RYS.  1

N

Legenda

istniejące drzewa liściaste

istniejące drzewa iglaste

istniejące krzewy/byliny

drzewa do usunięcia

krzewy/byliny do usunięcia

1
2 3

74
5 6

8

9

10

121314
1516

11

17181920
22

2423

2125

26

27
28
293031 32 33 34

monika.bednarek
Pływające pole tekstowe
Załącznik nr 2 do uchwały nr 3214/2026
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 19 lutego 2026 r.



